
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Порошевская основная общеобразовательная школа»

Приказ
от 26.02.24г. № 19-ОД
Об утверждении организационно
территориальной схемы проведения ГИА по 
образовательным программам основного 
общего образования в 2024 году

На основании приказа Управления образования администрации 
Косинского МО ПК от 26.02.24г. № 31-ОД «Об утверждении 
организационно-территориальной схемы проведения ГИА по 
образовательным программам основного общего образования на территории 
Косинского муниципального округа в 2024 году», с целью организованного 
проведения ГИА по образовательным программам основного общего 
образования в 2024 году

Приказываю:
1 .Администрации школы обеспечить транспортную доставку и 
сопровождение выпускников в ППЭ МБОУ «Косинская СОШ» для 
прохождения государственной итоговой аттестации и обратно до места 
жительства.
2. Осуществить допуск обучающихся к государственной итоговой 
аттестации решением педагогического совета, утвержденного приказом 
директора, и предоставить информацию о допуске в Управление 
образованияв срок до 16.05.2024 г.

3.Обеспечить качественную работу педагогов школы в ППЭ 
МБОУ «Косинская СОШ» в качестве работников ППЭ, в пункте проверки 
заданий МБОУ «Кордонская ООШ» - в качестве членов 
территориальныхпредметных комиссий. Обеспечить доставку педагогов до 
пункта проверки заданий и обратно.
4.Зам.директора по УВР Меркушевой В.В.
4.1. обеспечить информирование обучающихся, их родителей (законных 
представителей) по вопросам организации и проведения ГИА, ведение 
раздела на официальном сайте в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет»:

- о сроках проведения ГИА, сроках и местах подачи заявлений об 
участии в ГИА - не позднее чем за месяц до завершения срока подачи 
заявлений обучастии в ГИА;

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА — не 
позднее чем за месяц до начала ГИА;
- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций — не 
позднее, чем за месяц до начала проведения ГИА.



4.2. Информирование обучающихся, их родителей (законных 
представителей) осуществлять с обязательным оформлением письменного 
подтверждения об ознакомлении.

4.3. Организовать работу с обучающимися и педагогическими 
работниками по вопросам соблюдения Порядка и информационной 
безопасности, особенно о запрете наличия и использования средств связи 
и иных запрещенных предметов и материалов при проведении ГИА.

4.4. Незамедлительно информировать Управление образования о 
необходимости внесения изменений в региональную информационную 
систему в случаях, предусмотренных Порядком, с предоставлением 
соответствующих документов.
4.5.Обеспечить информирование выпускников о результатах экзаменов 
в течение одного рабочего дня со дня их передачи в ОУ (п.74 Порядка), 
о решениях Государственной экзаменационной комиссии по 
нарушениям установленного порядка проведения ГИА-9 по учебному 
предмету, конфликтной комиссии — в день получения информации от 
Управления образования.
4.6.Держать на контроле выставление итоговых отметок в аттестаты по 
экзаменационным предметам в соответствии с п.5.3 приказа 
Минпросвщения России от 05.10.2020 г. № 546 «Об утверждении Порядка 
заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем 
общем образовании и их дубликатов» (в действующей редакции).
4.7.Заполнять книгу регистрации выданных документов об образовании в 
строгом соответствии с требованиями п.п. 18-20 приказа Минпросвщения 
России от 05.10.2020 г. № 546.
4.8.Организовать выдачу выпускникам аттестатов об основном общем 
образовании не позднее десяти дней после даты издания приказа об- 
окончании общеобразовательного учреждения и выдаче аттестатов (п.22 
приказа Минпросвщения России от 05.10.2020 г. № 546).
5. Классному руководителю Колеговой С.И.
5.1. в срок подготовить итоговые оценки за курс основного общего 
образования, выставляющих в аттестат об окончании основного общего 
образования;
5.2. информировать, знакомить родителей (законных представителей) по


